
Stanislav Ondráček

Stanislav Ondráček se narodil 15. 03. 1932 do kantorské rodiny. Žil s

otcem, matkou a starší sestrou ve Stanislavicích u Českého Těšína. Tatínek

zde dělal ředitele základní školy a maminka pracovala jako učitelka. V

začátku války však byli odtud vyhnáni příchodem Poláků. Útočiště našli ve

Velkém Meziříčí u matčiny rodiny na statku. Zde pan Ondráček docházel do

první třídy. Rodina pak přesídlila do otcova rodiště Libčany u Hradce

Králové, kde si otec našel práci (nejprve jako učitel a následně ředitel

základní školy ve Lhotě pod Libčany). Zde se s pomocí vlastního psacího

stroje a cyklostylu rodiče pana Ondráčka zapojili do protinacistického odboje

množením a distribucí letáků s názvem Boj.

Pan Ondráček byl přijat na Fakultu tělesné výchovy a sportu v Praze,

vysokou školu pak dokončil v Brně. Ve druhém ročníku se oženil a založil

rodinu (dcera Jarmila). Po dokončení studií se s rodinou přestěhoval do

Třince, kde dostal umístěnku jako učitel tělocviku. Ve škole však nebyl

spokojen, proto přijal práci v místních železárnách. Kvůli manželce, která

chtěla žít v Brně, se pan Ondráček přihlásil se na studia architektury, aby

zde dostali byt. Pracoval zde nějaký čas na středním učilišti jako učitel

matematiky. Rodiče mezitím přesídlili do Svobody nad Úpou. Kvůli sporům s

vedením školy získal přes inzerát místo učitele v Horním Maršově a následně

ve Svobodě nad Úpou a Mladých Bukách.

Stanislav Ondráček hrál na trubku, celý život pracoval s mládeží jako skaut,

následně jako pionýrský vedoucí a sportovní trenér. Věnoval se lyžování,

baseballu, basketbalu a dalším sportům, ve Svobodě nad Úpou působil i v

místním zastupitelstvu. Zde žije dodnes se svou druhou manželkou.


